
Contacto

Teléfono 987640952
Fax 987642056
Correo Electrónico secretaria@aytobaneza.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(24750) La Bañeza España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OBRA 233/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2018
a las 08:59 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Bañeza
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytobaneza.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IRFmFzbKLckQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: obra de urbanización, ampliación de acera y renovación de redes de
fibrocemento de las calles Santa Marina Alta, Calle Imperial, y Escultor Rivera

Valor estimado del contrato 268.319,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 324.666,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 268.319,05 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45230000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica, de
autopistas, carreteras, aeródromos y vías férreas; trabajos de explanación.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2018 durante 4 Mes(es)

Observaciones: plazo de ejecución

Lugar de ejecución
la bañeza
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

ACTA MESA CONTRATACIÓN

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

http://www.aytobaneza.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IRFmFzbKLckQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b2928ac4-0bab-4b32-a2de-dfe67e63145d


Ofertas recibidas 10

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: calle imperial y escultor rivera

Presupuesto base de licitación
Importe 213.816,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 176.707,48 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

OBRAS Y PAVIMENTACIONES HIDRAULICAS S.A.,
NIF B24292534

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 144.900,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 175.329,17 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad - precio.
Fecha del Acuerdo 03/09/2018
Plazo de Formalización Del 03/09/2018 al 03/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/07/2018 a las 09:18

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

ayuntamiento de la bañeza

Dirección Postal

plaza mayor, 1
(24750) la bañeza España

apertura de plicas

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2018 a las 10:00 horas
acto de apertura de plicas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : ninguna

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wtOxFRxrwgdvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003175214 |  2018-331051 | mar, 04 sep 2018 08:59:50:094 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44131455982176069527927079639659413483 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wtOxFRxrwgdvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

